
UCHWAŁA Nr  XIII/96/2011 
RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 30 listopada 2011 r. 
 
 
w sprawie : warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Kleszczewo  w   

zakresie rozwoju sportu.  
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym ( tekst jednolity z 2001r. Dz. U.  Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 
23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 
2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 
1203; z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 Nr 1467, z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 48 poz. 
327, Nr 138 poz. 974, Nr 175 poz. 1457, Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48 poz.327, Nr 
138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218 : z 2008r. Nr 180 poz. 1111,Nr 223 poz. 1458; z 
2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz.1241; z 2010r. Nr 28 poz. 142,Nr 28 poz. 146, Nr 
40 poz. 230, Nr 106 poz. 675 ; z 2011r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr  134 poz. 
777), art. 27 ust. 2 i art. 28 ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie (Dz. U. Nr 127, 
poz. 857 , Nr 151 poz. 1014; z 2011r. Nr 171 poz. 1016) Rada Gminy Kleszczewo  
uchwala,  co następuje:  
 

§ 1 
1. Gmina Kleszczewo tworzy warunki organizacyjne i finansowe wspierające 

rozwój sportu w szczególności sportu dzieci i młodzieży.  
2. Wspieranie finansowe rozwoju sportu następuje w formie dotacji celowych, 

przyznawanych klubom sportowym o których mowa w art. 3 i 4 ustawy o 
sporcie i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku.  

 
§ 2 

 
1. Wspieranie rozwoju sportu polega na:  

1) udzieleniu dotacji klubom  sportowym, które prowadzą działalność sportową na 
terenie Gminy Kleszczewo,  

2) udostępnianiu podmiotom, którym udzielono dotacji, obiektów sportowych 
będących własnością Gminy Kleszczewo, 

3) przyznawaniu stypendiów sportowych za osiągnięte wyniki sportowe, 
4) przyznawaniu  nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe. 

2. Dotacje na zadania w zakresie rozwoju sportu mogą otrzymywać kluby sportowe, 
które:  
1) prowadzą systematyczne szkolenia członków klubów sportowych z terenu 

Gminy Kleszczewo  w danej dyscyplinie  sportu,  
2) dysponują bazą i kadrą szkoleniową oraz uczestniczą w zorganizowanym 

współzawodnictwie sportowym. 
3. Dotacja, o której mowa w ust. 2, ma służyć realizacji celu publicznego 

określonego w § 5  i może być przeznaczona na : 
1) pokrycie kosztów  zatrudnienia kadry szkoleniowej ( trenerów), 

 



2) zakup  sprzętu sportowego, 
3) pokrycie kosztów  udziału we współzawodnictwie sportowym, 
4) pokrycie kosztów  korzystania z  gminnych obiektów sportowych, 
5)  pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem pomieszczeń  klubowych. 

 
§ 3 

 
Udzielanie dotacji finansowej na działalność klubów sportowych odbywa się w trybie 
obowiązującej uchwały Rady Gminy Kleszczewo podjętej na podstawie przepisów art. 
221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 
1240 ze zm.)  
 

§ 4 
 

 Wysokość dotacji finansowej, uzależniona jest od wysokości środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy na dany rok.  
 

§ 5 
 

 Celem publicznym gminy z zakresu sportu jest:  
1) poprawa warunków uprawiania sportu przez zawodników klubów sportowych, 
2) podnoszenie poziomu sportowego zawodników objętych zajęciami 

szkoleniowymi w klubach sportowych prowadzących działalność na terenie 
gminy,  

3) zwiększenie dostępności mieszkańców gminy do działalności sportowej 
prowadzonej przez kluby sportowe,  

4) promocja sportu i aktywnego stylu życia, 
5)   podniesienie atrakcyjności infrastruktury sportowej.  

 
§ 6 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo.  

 
§ 7 

 
 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  
 

 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy  

          
        Henryk Lesiński 

 
 

 


